
UCHWAŁA  NR  XXVIII/121/2026

RADY  POWIATU  W  GOI,DAPI

Z  DNIA  27  LUTEGO  2026  R.

w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  powiatowej  jednostki  organizacyjnej.

Na  podstawie  art. 16a  ust.  1 ustawy  z 5 czerwca  1998  r.  o samorządzie  powiatowym

(Dz.  U. z 2025  r. poz.  1684),  w związku  z art.  229  pkt  4 ustawy  z 14 czerwca  1960  r. Kodeks  postępowania

administracyjnego  (Dz.  U. z 2025  r. poz.  1691),  Rada  Powiatu  w  Gołdapi  'uchwala,  co następuje:

% 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji  Skarg, Wniosków  i Petycji, Rada Powiatu
w  Gołdapi  riznaje  skargę  z dnia  05 hitego  2026  r.,  na  działalność  powiatowej  jednostki  organizacyjnej

za bezzasadną.

% 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi zawarte jest w uzasadnieniu do niniejszej
uchwały.

% 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiahi.

% 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  Rady  wiatu  w Gołdapi

Piotr  Ran

Id: OA9D3D4A-F6CE-47CB-A4A6-AlDA75AA7C3C.  Podpisany Strona  l



UZASADNIENIE

W  dniu  05 lutego  2026  r. do Starostwa  Powiatowego  w Gołdapi  wpłynęła  skarga  na zbyt  niską

temperahirę  w  pracowniach  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Jana  Pawła  II  w  Gołdapi.

Zgodnie  z zapisami  art.  16a  ristawy  o samorządzie  powiatowym  cyt.:,,Rada  Powiatu  rozpatruje:

skargi  na działania  zarządu  powiatu  i powiatowych  jednostek  organizacyjnych;  wnioski  oraz

petycje  składane  przez  obywateli;  w tym  celu  powołuje  komisję  skarg,  wniosków  i petycji"

Zadaniem  Komisji  Skarg,  Wniosków  i Petycji  -  zwanej  dalej  w uzasadnieniu  ,,Komisją"  jest

przeprowadzenie  analizy  skargi  oraz  przedstawienie  radzie  stanowiska  rozstrzygnięcia.

Do  obowiązków  dyrektora  szkoły  należy  zapewnienie  uczniom  bezpiecznych  i l'iigienicznych

warunków  pobytu  na  terenie  placówki  oraz  uczestnictwa  w  zajęciach  poza  jej  obiektami,  przez  cały

rok szkolny i w każdych warunkach atmosferycznych, zgodnie z % 2 rozporządzenia Ministra

Edukacji  Narodowej  i Sportu  z 31.  12.2002  r. w sprawie  bezpieczeństwa  i higieny  w publicznych  i

niepublicznych  szkołach  i placówkach.  (Dz.U.  z 2020  r. poz.  1604).  Przepisy  regukiją  też  dokładnie

kwestię  temperatury  w szkole.  W pomieszczeniacli,  w których  odbywają  się  zajęcia,  szkoła

zobowiązana  jest  do zapewnienia  temperatury  na  poziomie  nie  niższym  niź  18 st. Celsjusza.  Jeżeli

nie  jest  możliwe  zapewnienie  temperatury  na powyższym  poziomie,  dyrektor  szkoły  zobowiązany

jest do zawieszenia za;3ęć lekcyjnych na czas oznaczony, powiadamiając o tym organ prowadzący

(Ę 9 ust. l, % 12 i Ffi 17 rist. 1). Kontrole Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gołdapi

przeprowadzone  w dniach  4-5 lutego  br.  nie wykazały  nieprawidłowości.  Organ  prowadzący

Liceum  Ogólnokształcące  im.  Jana  Pawła  II  w  Gołdapi  otrzymał  protokoły  o  numerze:

HDiM.9020.2.2.2026  oraz  HDiM.9020.2.3.2026  z kontroli  interwencyjnej  w  związku  z

wniesionym  zgłoszeniem,  przeprowadzone  na podstawie  art. l i art. 25 ust. 1 ustawy  z dnia  14

marca  1985  r. o Państwowej  Inspekcji  Sanitarnej  (Dz.U.  z 2024  r. poz.  416),  z którymi  zapoznała

się  Komisja.  Na  podstawie  przeprowadzonych  pomiarów  stwierdzono,  że  temperatura  w

pomieszczeniach  lekcyjnych  była  prawidłowa  i zgodna  z obowiązującymi  przepisami  i normami,

zapewniając  odpowiednie  warunki  do nauki  i pracy.  Zajęcia  nie  muszą  być  odwoływane,  gdy  w

pomieszczeniach,  w których  odbywają  się zajęcia,  szkoła  lub  przedszkole  zapewnia  odpowiednią

temperaturę  lub wai'unki  atmosferyczne  nie uhudniają  w znaczny  sposób  dotarcia  uczniów  i

nauczycieli  do placówki  i powrotu  z niej  do domu.  Procedury  zawieszenia  zajęć  dotyczą  sytuacji,

gdy  mróz  lub  inne  nadzwyczajne  zdarzenia  zagrażają  bezpieczeństwu  uczniów.

Po zapoznaniri  się z treścią  posiadanych  dokumentów  oraz  złożonymi  wyjaśrńeniami,  Komisja

uznała,  iż sprawa  została  wyczerpująco  zbadana  i postanowiła  wnioskować  do Rady  Powiatu  w

Gołdapi  o uznanie  skargi  za  bezzasadną  w  oparciu  o przedstawione  w  niej  zarzuty.

Id: OA9D3D4A-F6CE-47CB-A4A6-AlDA75AA7C3C.  Podpisany Strona  l



Rada  Powiatu  w Gołdapi  podziela  stanowisko  Komisji  w  zakresie  uznania  skargę  za bezzasadną  i

zobowiązuje  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  w Gołdapi  do zawiadomienia  skarżącego  o zajętym

stanowisku.  Niniejsza  richwała  stanowi  zawiadomienie  o sposobie  załatwienia  skargi  w rozumieniu

art.  237 FS) 3 w zw.  z art. 238  e) 1 k.p.a.

Pjo7r t

Id: OA9D3D4A-F6CE-47CB-A4A6-AlDA75AA7C3C.  Podpisany Strona  2


